
Přehled o příjmech a výdajích                                 k 31. 12. 2021 Název a sídlo účetní jednotky

podle přílohy č. 1                                                (v celých tis. Kč) Kantiléna, z.s.

vyhlášky č. 325/2015 Sb. Komenského náměstí 534/8

602 00 Brno

IČ 22888250

Činnost

Hlavní Hospodářská Celkem

01 Prodej zboží

02 Prodej výrobků a služeb 106 106

03 Příjmy z veřejných sbírek

04 Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky 596 596

05 Přijaté členské příspěvky

06 Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 854 854

07 Ostatní

08 Průběžné položky

09 Kursové rozdíly

10 Příjmy celkem 1 556 0 1 556

Činnost

Hlavní Hospodářská Celkem

01 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 0

02 Materiál 0

03 Zboží 315 315

04 Služby 686 686

05 Mzdy 0

06 Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele 0

07 Ostatní osobní výdaje 505 505

08 Ostatní 6 6

09 Průběžné položky 0

10 Kursové rozdíly 0

11 Výdaje celkem 1 512 0 1 512

99 Rozdíl příjmů a výdajů 44 0 44

Sestaveno dne:

20.03.2022

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Zapsaný spolek Poskytovat obecně prospěšné služby

v oblasti kultury

Přehled o příjmech a výdajích

Označení 

položky
A. Příjmy

Označení 

položky
B. Výdaje

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky



Přehled o majetku a závazcích                                      k 31. 12. 2021 Název a sídlo účetní jednotky

podle přílohy č. 1                                                       (v celých tisících Kč) Kantiléna, z.s.

vyhlášky č. 325/2015 Sb. Komenského náměstí 534/8

602 00 Brno

IČ 22888250

A. Majetek

01 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

02 Dlouhodobý hmotný majetek

03 Finanční majetek

04 Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 2 8

05 Peněžní prostředky na bankovních účtech 425 448

06 Zásoby 79 79

07 Pohledávky 0 0

08 Úvěry a zápůjčky poskytnuté

09 Ostatní majetek 74 277

10 Majetek celkem 580 812

01 Závazky 173 192

02 Úvěry a zápůjčky přijaté 30 0

03 Závazky celkem 203 192

99 Rozdíl majetku a závazků 377 620

Sestaveno dne:

20.03.2022

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Zapsaný spolek Poskytovat obecně prospěšné služby

v oblasti kultury

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Přehled o majetku a závazcích

Označení 

položky
Název ukazatele

Stav k poslednímu dni 

předchozího účetního 

období

Stav k poslednímu dni 

účetního období

B. Závazky



KANTILÉNA 
 

Leden až květen se nesl stále v online režimu kvůli nařízení Vlády ČR, které zakazovalo 
zpěv ve skupině. V tomto období se podařilo dokončit zpracování záznamu koncertu 
„Kantiléna in Rhythm“, který byl odvysílán 5. 4. 2021 a od té doby je ke zhlédnutí na našem 
FB a youtube kanálu.  

Prezenční provoz Kantilény započal v červnu. Metodicky se sbormistři snažili pracovat se 
zpěváky tak, aby se co nejdříve všechna oddělení Kantilény dostala do formy. V letních 
měsících absolvovala Kantilénka (starší přípravné oddělení) i Kantiléna (koncertní sbor) své 
pravidelné soustředění. Soustředění Magdalenky (mladšího přípravného oddělení) se 
uskutečnilo ke konci září. V období září – prosinec proběhlo mnoho koncertů, jejichž podrobný 
výčet následuje níže. Kvůli různorodosti koncertů musela Kantiléna nastudovat na každý 
koncert zcela nový repertoár, což kladlo na zpěváky opravdu velké nároky, které zpěváci 
usilovně překonávali svou pílí.  Na koncertech podávala Kantiléna i její přípravná oddělení 
Kantilénka a Magdalenka ty nejlepší umělecké výkony, které byly vysoce oceňovány nejen 
„běžnými“ posluchači, ale i odbornou veřejností.  
 
 
 
 
18I04I2021, Besední dům, 17:00 
JARNÍ KONCERT 
zrušeno 
 
 
12I06I2021 Hudba na kole (akce v rámci festivalu Concentus Moraviae) 
zrušeno 
 
 
02I07I - 12I07I2021 Belgie 
11th World Choir Games  
zrušeno 
 
 
31I07 - 07I08I2021 Velké Karlovice 
PĚVECKÉ SOUSTŘEDĚNÍ STARŠÍHO PŘÍPRAVNÉHO ODDĚLENÍ KANTILÉNKA  
 

     
 
 
 
 
 
 



15I08 - 22I08I2021 Deštné v Orlických horách 
PĚVECKÉ SOUSTŘEDĚNÍ KONCERTNÍHO SBORU  
 

      
 

        
 
      
01I09I2021 Kostel Nanebevzetí Panny Marie, 19:30 
KONCERT V RÁMCI BRNĚNSKÉHO VARHANNÍHO FESTIVALU 
 
JAN NOVÁK 
Gloria 
Ave Maria 
 
BENJAMIN BRITTEN 
Missa Brevis in D (Kyrie – Gloria – Sanctus – Benedictus – Agnus Dei) 
 
FELIX MENDELSSOHN BARTHOLDI  
Veni Domine 
Laudate Pueri 
 
Petr Kolář varhany 
Kantiléna, sbormistr Michal Jančík 

 



24I09I - 20I09I2021 Kaprálův mlýn 
PĚVECKÉ SOUSTŘEDĚNÍ MLADŠÍHO PŘÍPRAVNÉHO ODDĚLENÍ MAGDALENKA  
 

      
 
 
16I10I2021 Červený kostel, 21:30 
POCTA BRONIUSI KUTAVIČIUSOVI 
 
BRONIUS KUTAVIČIUS 
Last Pagan Rites 
 
Marek Pal´a varhany 
Pěvecký sbor Masarykovy univerzity, sbormistr Jan Ocetek 
Kantiléna, sbormistr Michal Jančík 
Aneta Podracká Bendová soprán 
Anežka Václavíková, Zdeňka Čížková, Lucie Knoblochová, Josef Otrhálek (studenti HF 
JAMU) lesní rohy 
provedení řídí Michal Jančík 
 
 

                         
 
 



      
 
 
 
28I11I2021 Besední dům, 17:00 
PODZIMNÍ KONCERT VŠECH ODDĚLENÍ KANTILÉNY 
 
JAN NOVÁK    
Gloria 
Ave Maria 
 
BENJAMIN BRITTEN   
Missa Brevis in D (Kyrie – Gloria – Credo – Sanctus – Benedictus - Agnus Dei) 
 
Kantiléna, koncertní sbor 
Marek Pal´a  varhany 
Řídí Michal Jančík 
 
 
JAN HANUŠ   
Říjen (z cyklu Měsíce) 
 
VÁCLAV TROJAN   
Rak – Ďáblice 
 
PŘEMYSL KOČÍ   
Hej, pane déšť! 
 
LIDOVÁ    
Týnom, tánom 
 
ZDENĚK POLOLÁNÍK  
Do usínání 
 
EMIL HRADECKÝ   
Gloria Patri 
Změním se 
 
 
Kantilénka, starší přípravné oddělení 
Marek Pal’a  klavír 
Jiří Klecker  housle 
Řídí Veronika Novosádová, Michal Jančík 
 



LIDOVÉ PÍSNĚ, ARR. MAREK PAĽA  
Čí só hode 
Neviděli jste tu mé panenky 
Okolo Frýdku cestička 
Jede, jede poštovská panáček 
Prší, prší jen se leje 
Já do lesa nepojedu 
 
 
ZDENĚK KRÁL   
Magdalenka (2020) PREMIÉRA (Rouška - Prase - Afrika - Voda padá zvrchu - Třešně 

Fantomas) 
    
Magdalenka, mladší přípravné oddělení 
klavír Marek Paľa 
kontrabas Anežka Moravčíková 
vibrafon, perkuse Lukáš Krejčí 
Řídí Veronika Novosádová 
 
 
 
 
LIDOVÉ PÍSNĚ V ÚPRAVÁCH  
Na tom bošileckým mostku – Čižmičky – Měla jsem holoubka – Tancuj, tancuj 
 
Kantiléna, koncertní sbor 
Marek Pal´a  klavír 
Řídí Michal Jančík 
 

     
 

 

 



02I12I2021 Divadlo Husa na provázku, 17.00 
KONCERT PŘI ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A CHARITATIVNÍ AKCI PRO 
DOMOV SV. MARKÉTY   
 
MICHAL JANČÍK  
Letem vánočním světem 
 
Kantiléna, sbormistr Michal Jančík 
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



03I12I2021 Česká televize, 12:30 
ÚČINKOVÁNÍ MAGDALENKY V POŘADU SAMA DOMA 

   

 
 
10I12I2021 Reduta, Olomouc, 19:30 
KONCERT S HRADIŠŤANEM A FILHARMONIÍ OLOMOUC 
 
Kantiléna, sbormistr Michal Jančík 
Jakub Klecker dirigent 
 

           
 

 



11I12I2021 Besední dům 
NATÁČENÍ VÁNOČNÍ KOLEDY CO SA STALO, PŘIHODILO (ARR. P. JIRÁK) 
 
Filharmonie Brno 
Kantiléna, sbormistr Michal Jančík 
Dennis Russell Davies dirigent  
 

                   
 
 
19I12I2021 Besední dům, 10:30 
VÁNOČNÍ MATINÉ MAGDALENKY A KANTILÉNKY 
 
ZDENĚK POLOLÁNÍK 
Dej Bůh štěstí  
cyklus koled pro dětský sbor a klavír 
 
 
Kantilénka, starší přípravné oddělení 
Marek Paľa klavír 
sbormistr Michal Jančík 
 
 
 
 
 
PETR EBEN 
Zelená se snítka (výběr z cyklu) 
Veselá sanice – Usnul vrabec za komínem  
 
JOSEF ADAMÍK  
Kampak teče voda z vany (výběr z cyklu) 
Na ploše ledové – Vánoce v lese 
 
 
 
 



 
Koledy z Čech, Moravy a Slezska 
Nesem vám noviny 
Veselé vánoční hody 
Jak jsi krásné neviňátko 
Štědrej večer nastal 
Pod naším domem 
Byla cesta ušlapaná 
Dřímá tiše ptáček 
Hop, hop chlapci 
 
EVA JENČKOVÁ  
Vánoce, Vánoce 
 
 
Magdalenka, mladší přípravné oddělení 
Marek Paľa klavír 
sbormistryně Veronika Novosádová 
 
 
 
ZDENĚK POLOLÁNÍK 
Z nebe jsi přišel 
cyklus koled pro dětský sbor a klavír 
 
 
Kantilénka, starší přípravné oddělení 
Marek Paľa klavír 
sbormistr Michal Jančík 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25I12I2021 katedrála sv. Petra a Pavla v Brně, 16:00 
TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT KANTILÉNY A KANTILÉNKY 
 

JIŘÍ TEML  

Gloria in Excelsis Deo (vánoční písně z celého světa) 

A la nanita nana (Španělsko) – The First Noël (Anglie) – O du fröliche (Německo) – 
Pásztorok, pásztorok örvendezve (Maďarsko) – Tu scendi dalle stelle (Sicílie) – Quanno 
nascette (Itálie) – Stille Nacht, heilige Nacht (Rakousko) – O Tannenbaum (Německo) – Ihr 
Kinderlein, kommet (Německo) - Adeste Fideles (Itálie) 

Kantiléna, koncertní sbor 
Pavla Kopecká harfa 
Řídí Michal Jančík 

ZDENĚK POLOLÁNÍK  

Z nebe jsi přišel… (koledy pro dva hlasy a doprovod) 

Kantilénka, starší přípravné oddělení 
Marek Pal´a pozitiv 
Řídí Veronika Novosádová 
 

BENJAMIN BRITTEN  

Ceremony of Carols 

Procession – Wolcum Yole! – There is no Rose – Balulalow – As dew in Aprille – This little 
Babe – Deo Gracias - Recession 

Kantiléna, koncertní sbor 

Pavla Kopecká harfa 

Řídí Michal Jančík 

      
 
 


	Ucetni_zaverka_2021.pdf
	Přehled o příjmech a výdajích 2021.pdf
	Přehled o majetku a závazcích 2021.pdf

	Vyrocni zprava_2021.pdf

